
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 24 (86)

06 августа
 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2024 г. № 137
с. Холмогоры

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию 
проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области                                                    от 14 февраля 2023 года № 106

Руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 14 февраля 2023 года № 106 (далее – административный 
регламент):

1) Приложение № 1 к административному регламенту, утвердить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 

вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов
 



2 № 24 (86) 06 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
от 25 июля 2024 года № 137

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме на территории Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области»

(наименование органа местного самоуправления 
по месту нахождения переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения в многоквартирном доме)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переустройстве и (или) перепланировке помещения

в многоквартирном доме

от __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименования, основной государственный 
регистрационный номер (для иностранного юридического лица - регистрационный номер, присвоенный данному 

юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог); для физических лиц - фамилия, имя, отчество 
(при наличии), серия и номер документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства; для 
органов государственной власти и местного самоуправления - полное и сокращенное (при наличии) наименования, 
реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется деятельность данного органа)

Прошу согласовать проведение ______________________________________________________________

__________________________________________________________________

(переустройство, перепланировка или переустройство и перепланировка)

помещения в многоквартирном доме по адресу:

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
________________________

(субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), номер 
помещения (последнее - для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества)

согласно представленному проекту _______________________________________________________________ 
(переустройство, перепланировка 

                                                                                     или переустройство и перепланировка)
помещения в многоквартирном доме.

К  заявлению  о  переустройстве  и  (или)  перепланировке  помещения  в многоквартирном доме прилагаются 
следующие документы:

1) ________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________ на ___ листах;

(вид, номер и дата правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в 
многоквартирном доме (если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном 

доме зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, то документ представляется по инициативе 
заявителя)

2)проект _____________________________________________________
__________________________________________________________ на ___ листах;



3№ 24 (86) 06 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

(наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 
перепланируемого помещения в многоквартирном доме)

3) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ___________________________
__________________
__________________________________________________________ на ___ листах;

(наименование (при наличии), номер и дата протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на переустройство и (или) перепланировку 
помещения в многоквартирном доме в случае, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской 

Федерации)

4)технический паспорт _____________________________________
__________________________________________________________ на ___ листах;

(номер и дата выдачи технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в 
многоквартирном доме) 

(документ представляется по инициативе заявителя)
5) согласие всех членов семьи нанимателя, занимающих жилое помещение по договору социального найма, на ___ 

листах;
__________________________________________________________________

(если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом 
документов наниматель (в том числе временно отсутствующие члены семьи нанимателя) переустраиваемого и (или) 

перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)

6) заключение ________________________________________________
__________________________________________________________ на ___ листах;

(номер, дата выдачи и наименование органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры, выдавшего 
заключение о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, 
если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры)

(документ представляется по инициативе заявителя)
7) ___________________________________________________________

__________________________________________________________ на ___ листах.
(вид, номер и дата документа, подтверждающего полномочия заявителя)

«__» _______  20__  г.

(подпись заявителя или 
уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при 
наличии)

______________». 



4 № 24 (86) 06 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2024 г. № 138
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и 
территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма», 
утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 11 
января 2023 года № 30.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



5№ 24 (86) 06 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

от 01 августа 2024 г. № 138 

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей 
на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» (далее – программа) позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Объем финансирования Программы составляет 17420,30898 тыс. рублей, из 
них:
средства местного бюджета – 13787,55358 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 3592,7554 тыс. рублей;
иные источники – 40,0 тыс. рублей.
в том числе:
2023 год всего – 6795,4264 тыс. рублей:
местный бюджет – 4525,035 тыс. рублей;
областной бюджет – 2270,3914 тыс. рублей.
2024 год всего – 4916,97425 тыс. рублей: 
местный бюджет – 3554,61025 тыс. рублей;
областной бюджет – 1322,364 тыс. рублей;
иные источники – 40,0 тыс. рублей.
2025 год всего – 2808,40791 тыс. рублей: 
местный бюджет – 2808,40791 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
2026 год всего – 2899,50042 тыс. рублей:
местный бюджет – 2899,50042 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                           ».
2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» следующие изменения:



6 № 24 (86) 06 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1)

 п
ун

кт
 1

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

1.
1.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
лю

де
й 

на
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 Ч
С

)

ит
ог

о
54

4,
13

98
5

22
5,

38
49

5
25

6,
25

49
31

,2
5

31
,2

5
Ко

ли
че

ст
во

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
от

де
ло

в,
 н

а 
те

рр
ит

ор
ия

х 
ко

то
ры

х 
ра

зм
ещ

ен
ы

 
(у

ст
ан

ов
ле

ны
) 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
е 

ма
те

ри
ал

ы
 в

 р
ам

ка
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 л
ю

де
й 

ед
. –

 4
, е

ж
ег

од
но

 

п.
 1

.1
 

П
ер

еч
ня

 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

54
4,

13
98

5
22

5,
38

49
5

25
6,

25
49

31
,2

5
31

,2
5

».
2)

 п
ун

кт
 2

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

2.
1.

 П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

и 
ли

кв
ид

ац
ия

 
по

сл
ед

ст
ви

й 
ЧС

, п
ро

ве
де

ни
е 

ав
ар

ий
но

-с
па

са
те

ль
ны

х 
ра

бо
т

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 Ч
С

)

ит
ог

о
32

6,
69

30
5

25
6,

69
30

5
-

35
,0

35
,0

С
ок

ра
щ

ен
ие

 
ма

те
ри

ал
ьн

ог
о 

ущ
ер

ба
 о

т 
пр

ир
од

ны
х 

и 
те

хн
ог

ен
ны

х 
ка

та
ст

ро
ф 

%
 - 

5,
 

еж
ег

од
но

п.
 2

.1
 П

ер
еч

ня

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
32

6,
69

30
5

25
6,

69
30

5
-

35
,0

35
,0

 »
.



7№ 24 (86) 06 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
3)

 п
ун

кт
 3

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

3.
1.

 О
бо

ру
до

ва
ни

е,
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

и 
ре

мо
нт

  и
ст

оч
ни

ко
в 

на
ру

ж
но

го
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

ит
ог

о
83

1,
0

64
1,

0
14

0,
0

25
,0

25
,0

О
бо

ру
до

ва
но

 
ис

то
чн

ик
ов

 
на

ру
ж

но
го

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
, е

д.
 

– 
3,

 е
ж

ег
од

но

п.
 3

.1
  П

ер
еч

ня
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  
(о

тд
ел

 Г
О

 и
 Ч

С
)

ит
ог

о
50

,0
-

25
,0

25
,0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
50

,0
-

-
25

,0
25

,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
46

0,
0

32
0,

0
14

0,
0

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
19

9,
84

39
9

99
,8

43
99

10
0,

0
-

-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

22
0,

15
60

1
22

0,
15

60
1

-
-

-

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

40
,0

-
40

,0
-

-

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

-
-

-
-

-
М

ат
иг

ор
ск

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
20

0,
0

20
0,

0
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
62

,4
02

5
62

,4
02

5
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

13
7,

59
75

13
7,

59
75

-
-

-

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

  
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
12

1,
0

12
1,

0
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
37

,7
53

51
37

,7
53

51
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

83
,2

46
49

83
,2

46
49

-
-

-

».
4)

 п
ун

кт
 3

.6
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 3.

6.
 П

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
ус

та
но

вк
а 

ав
то

но
мн

ы
х 

ды
мо

вы
х 

по
ж

ар
ны

х 
из

ве
щ

ат
ел

ей

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
57

1,
44

4
27

4,
08

27
2,

36
4

12
,5

12
,5

Ко
ли

че
ст

во
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

от
де

ло
в,

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 

ко
то

ры
х 

ра
зм

ещ
ен

ы
 

(у
ст

ан
ов

ле
ны

) 
А

Д
П

И
, в

 р
ам

ка
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
лю

де
й 

ед
. –

 4
, е

ж
ег

од
но

п.
 3

.1
  П

ер
еч

ня
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

12
5,

0
50

,0
50

,0
12

,5
12

,5

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

44
6,

44
4

22
4,

08
22

2,
36

4
-

-

».



8 № 24 (86) 06 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

5)
 Д

оп
ол

ни
ть

 п
ун

кт
ом

 3
.8

. в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

« 3.
8.

 О
ка

за
ни

е 
фи

на
нс

ов
ой

 
по

мо
щ

и 
гр

аж
да

на
м,

 
по

ст
ра

да
вш

им
 в

 р
ез

ул
ьт

ат
е 

по
ж

ар
а 

ж
ил

ог
о 

до
ма

, 
пр

ои
зо

ш
ед

ш
ег

о 
1 

ап
ре

ля
 2

02
4 

го
да

 в
  д

ер
. З

ап
ол

ье
, в

 с
вя

зи
 

с 
по

лн
ой

 у
тр

ат
ой

 и
му

щ
ес

тв
а 

пе
рв

ой
 н

ео
бх

од
им

ос
ти

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

  А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 
ЧС

)

ит
ог

о
11

00
,0

-
11

00
,0

-
-

О
ка

за
ни

е 
фи

на
нс

ов
ой

 
по

мо
щ

и 
гр

аж
да

на
м 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а 
пе

рв
ой

 
не

об
хо

ди
мо

ст
и,

 %
 - 

10
0,

 е
ж

ег
од

но

п.
 3

.1
  

П
ер

еч
ня

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

11
00

,0
-

11
00

,0
-

-

».

6)
 п

ун
кт

 4
.3

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

« 4.
3.

 П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а 
ка

ме
р 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я 

на
 о

бъ
ек

та
х 

во
ин

ск
ой

 с
ла

вы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а  

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 Ч
С

)

ит
ог

о
8,

74
51

-
8,

74
51

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
8,

74
51

-
8,

74
51

-
-

».
7)

 И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

ит
ог

о
17

42
0,

30
89

8
67

95
,4

26
4

49
16

,9
74

25
28

08
,4

07
91

28
99

,5
00

42
-

-
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

13
78

7,
55

35
8

45
25

,0
35

35
54

,6
10

25
28

08
,4

07
91

28
99

,5
00

42
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
35

92
,7

55
4

22
70

,3
91

4
13

22
,3

64
-

-
-

-
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
40

,0
40

,0
».

__
__

__
__

__
__

__
__

_


